
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coggiola.  Responsabile Procedimento: RINALDO BRUNA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

                                                         COMUNE DI COGGIOLA 
 

                                                   PROVINCIA DI  BIELLA 
                                             _____________ 

 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO 

N.82/189 DEL 18/07/2024 
OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CANONE  DEMANIO IDRICO 
FLUVIALE E LACUALE NON NAVGABILE - ANNO 2024 - 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Tecnico 

 

SETTI Paolo, giusta attribuzione al Sindaco con deliberazione G.C. n. 2 del 03/01/2022; 
 
VISTA la Nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2024/2026 approvata 
con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 14/12/2023; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione triennio 2024/2026 approvato con Deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 50 del 14/12/2023; 
VISTA la deliberazione G.C. n. 77 del 21/12/2023 di approvazione del Piano Esecutivo Gestione 
triennio 2024/2026 (Art. 169 D. Lgs. 267/2000) 

 
Dato atto che Regione Piemonte ha richiesto al Comune con nota  acclarata al protocollo 
comunale nr. 2874 del 25/06/2024, il pagamento del canone per demanio idrico fluviale e lacuale 
non navigabile anno 2024 avente importo complessivo di €. 955,00 e scadenza del 31/10/2024; 
relativo ai seguenti utilizzi: 

- Codice utenza BIAT 00044 corpo idrico Rio Chioso: importo dovuto €. 191,00; 
- Codice utenza BIAT 00186 corpo idrico Rio delle Mosche: importo dovuto €. 191,00; 
- Codice utenza BIAT 00187 corpo idrico Rio Zuccarello: importo dovuto €. 191,00; 
- Codice utenza BISC00162 corpo idrico Rio Cerei: importo dovuto €. 191,00; 
- Codice utenza BISC163 corpo idrico Rio Zuccarello: importo dovuto €. 191,00;  

 
Ritenuto di procedere pertanto al pagamento alla Regione Piemonte della somma totale di €. 
955,00 quale saldo indennizzo riferito a tutto il 2024 dai sopraccitati canoni demaniali per  
demanio idrico fluviale e lacuale non navigabile; 
 
Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art.183 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.- T.U.E.L., il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica.  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coggiola.  Responsabile Procedimento: RINALDO BRUNA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in Legge 
03/08/2009 n,.102;  
Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 
interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 
 

DETERMINA 
 

1. Di prendere atto di quanto in premessa esposto; 
 

2. Di liquidare a favore della Regione Piemonte la somma dovuta quale canone per l’anno 
2024 e relativa alle sopraindicate derivazioni di acqua pubblica: per demanio idrico fluviale 
e lacuale non navigabile, avente importo complessivo di Euro 955,00 e scadenza del 
31.10.2024; 
 

3. Di imputare la relativa spesa di Euro 955,00 al capitolo 3450/2/1 “Trasferimenti a Regione, 
Provincia, Consorzi, altri Enti per attraversamenti e derivazioni di acqua”, cod. 09.04.1 del 
bilancio per l’esercizio 2024 in corso disponibile; 
 

4. di dare atto che è stato acquisito il CIG:B284CF21AD 
 

5. di dare corso agli obblighi di pubblicità, trasparenza e di comunicazione ai sensi dell’art. 23 
del D.Lgs. 33/2013. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Settore 
Firmato Digitalmente 

SETTI Paolo 
 

 


